14. Paucas arenas una cum urina nigra sanguinolenta vidi.

15. Dolor renis immunitus est, singulis frequens fuit, & urina copiose cum dolore fluxerunt.

16. Dolor latus dexterum vexare cepit. Hora tercia noctis erupit sanguis & nare dextera ad v. iii. autoque singulit, febre, & magna ventris distorsio, ac syphole, dolores evanescere.

17. Se pejus habuit.

18. Sub aure dextera tumor enatus est.

19. Deglutio lefa, cum aphonia.

20. Quia fuit decimaquarta a decabitu, motus tremuli manuum, urina nigra cruenta abunde fluxerunt, Eger mentis compos hora vigesimquarta obiit.

#### OBSERVATIO.

A Litera ab obitu dictis factus cadaver dissectum est, apteroque abdome mine, primum sepe obtulit omentum, non solum amplitudine, crassitate, soliditate mirabile, sed quod magis me intuentem affectit, ubique arendula referunt, prout satis indicabat inter secundum fibras, ut non tam cultus incide videatur, quam serra reciprocante scari, primorseque digitos concretantes vellicaret. In pelvi renis dexter paucæ arena apparuerunt. Hepat mole austum vidi, in parte concava levissens. Nimirum cadaveris factor difsecantem afflueruit, quo minus alterius progrederetur: quod nisi obfittisset, fortasse ope microscopii deprehendi posuisse, & unde, & quibus duilibus arenula illæ provenirent, & quo tendent.

Non me tamen latet, prater arenas, calculos, ac lapides in vesica, ac renibus, frequentissimum enascent malum, imo nonnullæ quae in corpore humano & arenas, & calculos, & lapides inventos, in capite, in pectori, in corde, in hepate potissimum, in liene. Et spes validi calculos per annum excretos, demissa prius magna arendularum copia & neconon hoc ipso anno arteriam magnam prope cor calculis undique ambientibus. Omentum vero arenulas referunt cum ab aliis non adhuc, quod sciam, observatione fuerit, & mibi contemplandum senerit, tibi V. C. communicandum putavi, ut si quid ex fideli morbi historia collata cum anatomica observatione argui posset, quod novum aliquod lumen in re medica afficerat, mibi nonnulli placere possim, cui primum id observare contigerit.

Ego

Ego equidem fator, hanc anatomicam observationem mibi an-sam præbuisse opinandi, non omnem aqua potum in sanguinis maf-sam inflnere, eique commiseri, nec ab ipsa mafsa sanguinis per arteria emulgentis ramos in renes derivata, & renalibus glandulis fecerni: enijs quidem rei suspitionem quoque inieci citius a potu aquarum, præcipue mineralium, ac diureticarum per urethram ef-fluxus, facilisque transitus earundem per album, si libera per vesicam via non pateat, & quorundam diureticorum græcolementia, urina flatim communicata. Addit, quod nulla quoque cordis oppreßio liberatorem aquarum haustum subfusque folcat, neque major arteriarum, ac venarum extenso, neque ulla pulsum mutatio. Unde alias aperiri vias crediderim, per quas commet urina potus, & citato gradu, si non ad vesicam, ad renes saltē dicatur. Hinc etiam cum nulla fiat aquarium immutatio, nullus extraneus ab iis combitatur color, odor, & sapor, ut testatur, qui redditas per urinam aquas iterum haurierunt, fatis nos docet: videtur, eas cum sanguinis mafsa circulationem non habuisse: fieri enim non posse videtur, ut una cum sanguinis heterogeneis particulis aqua miscantur, & nullam ab istem affectionem secum trahant, quemadmodum, ut urina, sanguinis dicta, glandulis renum secreta demonstrant.